



АДМИНИСТРАЦИЯ
НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2018 № 1174

г. Наро-Фоминск

**О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование
здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021
годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа
от 13.11.2017 №3353**

В целях приведения муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы, в соответствии с решением Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 27.03.2018 №3/15 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 14.12.2017 №3/10 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь постановлением Администрации Наро-Фоминского городского округа от 24.01.2018 № 111 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Наро-Фоминского городского округа», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, **постановляю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018-2021 годы, утвержденную постановлением Главы Наро-Фоминского городского округа от 13.11.2017 года № 3353 (в редакции постановления от 16.03.2018 №548).

2. Финансовому управлению Наро-Фоминского городского округа (Н.И. Чеснокова) профинансировать расходы на проведение мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Наро-Фоминского городского округа.

3. Отделу по работе со СМИ и интернет-коммуникациям Управления по информационной политике и рекламе Администрации Наро-Фоминского городского округа (И.В. Родина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Основа» и разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Наро-Фоминского городского округа Трофимову Н.Н.

Глава
Наро-Фоминского
городского округа

Р.Л. Шамнэ
001590

Утверждено

Постановлением Администрации

Наро-Фоминского городского округа

Московской области

от 16.05.2018 г. № 194

Изменения в муниципальную программу Наро-Фоминского городского округа «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы (далее - Программа) строку шестую, седьмую, восьмую, девятую и десятую изложить в следующей редакции:

Источники Муниципальной программы, в том числе по годам:	финансирования	Расходы (тыс. рублей)			
		Всего	2018	2019	2020
Средства бюджета городского округа	1 876 533,0	564 093,0	676 986,0	311 795,0	323 659,0
Средства бюджета Московской области	195 113,5	103667,5	29 690,0	30 878,0	30 878,0
Средства Федерального бюджета	9800,00	9800,00	0,0	0,0	0,0
Всего, в том числе по годам:	2 081 446,5	677 560,5	706 676,0	342 673,0	354 537,0

2. В разделе 5 «Методика расчета показателей реализации программы» строки 23,24,25,26,27, изложить в новой редакции:

23. Количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет обеспеченных полноценным питанием.

Кбдл – количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет.

24. Количество граждан, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского городского округа

Кг - количество граждан, получающих гемодиализ за пределами Наро-Фоминского городского округа, получивших компенсацию транспортных расходов

25. Количество медицинских работников, получивших компенсацию коммунальных услуг и транспортных расходов

К.м.р - количество медицинских работников, получивших компенсацию коммунальных услуг и транспортных расходов

26. Привлечение участковых врачей 1 врач-1 участок - Отсутствие (сокращение) дефицита врачей - привлечение/стимулирование/жилье, процент

$$Пув = Вп/Впл * 100\%, \text{ где}$$

Пув – привлечение участковых врачей

Вп - привлеченные участковые врачи, чел

Впл – запланированное на 2018 год число врачей участковой службы (в соответствии с утвержденной и согласованной с МЗ МО дорожной картой)

$$Доу = Доб/Дн * 100\%, \text{ где}$$

Доу – доля врачей участковых и врачей общей практики государственных учреждений здравоохранения, обеспеченных жильем помещениями, процент;

Доб - количество врачей участковых и врачей общей практики, обеспеченных жильем помещениями (компенсация аренды жилой площади, социальный найм жилого помещения, специализированный найм жилого помещения, коммерческий найм жилого помещения), чел.

Дн – количество врачей участковых и врачей общей практики, нуждающиеся в улучшении жилищных условий (состоящие на учете, а также привлеченные из других территорий, нуждающиеся в улучшении жилищных условий), чел.

27. Диспансеризация - Доля населения, прошедшего диспансеризацию

$$Д.п.д. = Ч.н.п.д./ОЧ.п.д. * 100\%, \text{ где}$$

Д.п.д. - доля взрослого населения, прошедшего диспансеризацию,

Ч.н.п.д. – численность населения, прошедшего диспансеризацию

ОЧ.п.д. – общее число граждан, подлежащих диспансеризации в отчетном году (согласно распоряжению Министерства здравоохранения Московской области от 26.12.2017г.№323-р).

3. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» Строки 3.1-3.5, изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Наро-Фоминского городского округа»									
3.1	Количество беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет обеспеченных полноценным питанием.	Отраслевой показатель	Чел.	4800	4800	4800	4800	4800	Основное мероприятие 1
3.2	Количество граждан, получающих гемодиализ за пределами Наро-	Отраслевой показатель	Чел.	18	18	18	18	18	Основное мероприятие 2

	Фоминского городского округа													
3.3	Количество медицинских работников, получивших компетенцию коммунальных услуг и транспортных расходов	Отраслевой показатель	Чел.	65	65	65	65	65	65					Основное мероприятие 2
3.4	Привлечение участковых врачей 1 врач-1 участок - Отсутствие (сокращение) дефицита врачей - привлечение/ стимулирование/ жилье, процент	Отраслевой показатель	%	0	200	200	200	200	200					Основное мероприятие 2
3.5	Диспансеризация - Доля населения, прошедшего диспансеризацию	Отраслевой показатель	%	23	100	100	100	100	100					Основное мероприятие 3

4. Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе», изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик подпрограммы		Администрация Наро-Фоминского городского округа											
Разработчик подпрограммы		Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью											
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого				
				2018	2019	2020	2021						
	Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа	Средства бюджета городского округа	626 699,5	652 594,0	286 578,0	297 913,0	1 863 784,5					
			Средства бюджета Московской области	541 780,0	652 594,0	286 578,0	297 913,0	1 778 865,0					
			Средства Федерального бюджета	75119,5	0,0	0,0	0,0	75119,5					
			Средства бюджета	9800,0	0,0	0,0	0,0	9800,0					

5. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе», строку 1 изложить в следующей редакции:

1.	1 Основные мероприятия: Проведение массовых официальных физкультурных и спортивных мероприятий	01.01.2018	Средства бюджета Московской области	0,0	1024,0	1024,0	0,0	0,0	0,0		
		31.12.2021	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	92 797,00	650 517,0	190 577,0,0	145 780,00	153 120,00	161 040,00		
	Итого			92 797,00	651 541,0	191 601,0	145 780,00	153 120,00	161 040,00		

6. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строку 1.3. изложить в следующей редакции:

1.3.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учрежденный физической культуры и спорта	01.01.2018	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)									
		31.12.2021	Итого	91 202,00	579 855,0	136 025,0	140 650,0	147 800,0	155 380,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальн ые управления	Увеличение доли обучающихся и студентов Наро-Фоминского городского округа, выполнявших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие в слэке нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 50,9%. Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике до 28,9%	
				91 202,00	579 855,0	136 025,0	140 650,0	147 800,0	155 380,0	Увеличение доли жителей Наро-Фоминского городского округа, выполнявших нормативы Всероссийского		

7. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строку 1.3.2. изложить в следующей редакции:

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдате нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) до 30,9%
Увеличение количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий до 138 шт.
Увеличение доли населения систематически занимающегося физической культурой и спортом от числа жителей до 45,1%

1.3.2	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учрежденной физической культуры и спорта территориальных управлений Наро-Фоминского городского округа	01.01.2018 -	31.12.2021	Средства																
				местного бюджета	0,00	148 555,0	36 025,0	35 650,0	37 500,0	39 380,0	Территориальное управление									
				муниципального района (городского округа)																
Итого				0,00	148 555,0	36 025,0	35 650,0	37 500,0	39 380,0											

8. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строки 1.3.2.1. и 1.3.2.2 изложить в следующей редакции:

1.3.2 1.	Территориальное управление Агтеплевское	01.01.2018 -	31.12.2021	Средства																
				местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	71 934,0	17 334,0	17300,0	18200,0	19100,0	Территориальное управление Агтеплевское									
Итого				0,0	71 934,0	17 334,0	17300,0	18200,0	19100,0											

1.3.2 2.	Территориальное управление Верей	01.01.2018	Средства местного бюджета	0,0	31 321,0	8191,0	7350,0	7700,0	8080,0	Территориальное управление Верей
		31.12.2021	Муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	31 321,0	8191,0	7350,0	7700,0	8080,0	

9. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строку 1.5. изложить в следующей редакции:

1.5.	Расходы на содержание вновь вводимых муниципальных учреждений физической культуры и спорта	01.01.2018	Средства местного бюджета	0,0	50 532,0	50 532,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью
		31.12.2021	Муниципально го района (городского округа) Итого	0,0	50 532,0	50 532,0	0,0	0,0	0,0	

10 В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строки 2. и 2.1. изложить в следующей редакции:

2.	Основное мероприятие: Создание инфраструктуры физической культуры и спорта	01.01.2018	Средства Федерального бюджета	63 700,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Комитет градостроительства
		31.12.2021	Средства бюджета Московской области	41256,0	74 095,5	74 095,5	0,00	0,00	0,00	
			Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа) Итого	18203,0	618 591,0	232 491,0	383 100,0	3 000,00	0,00	
			Итого	123159,0	702 486,5	316 386,5	383 100,0	3000,0	0,00	

2.1. Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности	01.01.2018	Средства местного бюджета																	
	- 31.12.2021	Муниципально го района (городского округа)	9900,0	431 945,0	51 945,0	380 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00									Увеличение фактической обеспеченности населения Наро-Фоминского городского округа объектами спорта к 2019 году до 17,9%
		Итого	9900,0	431 945,0	51 945,0	380 000,0	0,00	0,00	0,00										

11. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строку 2.1.3. изложить в следующей редакции:

2.1.3 Строительство объекта «Дворец дворца» г. Наро-Фоминск по адресу: Московская область, г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д. 36 А	01.01.2018	Средства местного бюджета																	
	- 31.12.2021	Муниципально го района (городского округа)	69 578,00	31 609,0	31 609,0	0,0	0,0	0,0	0,0										Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
		Итого	69 578,00	31 609,0	31 609,0	0,0	0,0	0,0	0,0										

12. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»» дополнить строкой 2.1.4.

2.1.4 Расходы на строительство и реконструкцию муниципальных тренировочных площадок в местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий	01.01.2018	Средства местного бюджета																	
	- 31.12.2021	Муниципально го района (городского округа)	0,0	356,0	356,0	0,0	0,0	0,0	0,0										Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
		Итого	0,0	356,0	356,0	0,0	0,0	0,0	0,0										

13. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строки 2.8. и 2.8.1. изложить в следующей редакции:

2.8 Капитальные вложения в муниципальные объекты физической культуры и спорта	01.01.2018	Средства бюджета Московской области																	
	- 31.12.2021		0,0	45780,0	45780,0	0,0	0,0	0,0	0,0										Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов

		Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	46 488,0	46 488,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Молодежно, Комитет градострои- теля	
		Итого	0,0	92268,0	92268,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Московской области	0,0	45780,0	45780,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.8.1	Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат" "Строитель" в поселке Селитино	01.01.2018	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	103,0	46 488,0	46 488,0	0,0	0,0	0,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
		Итого	103,0	92268,0	92268,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

14. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»» Дополнить строкой 2.8.2.

2.8.2	Строительство объекта "Ледовый дворец" в г. Наро- Фоминск, ул. Профсоюзная, вблизи д.36а	01.01.2018	Средства местного бюджета муниципально го района (городского округа)	0,0	50,0	50,0	0,0	0,0	0,0	Комитет градострои- теля	Количество введенных в эксплуатацию спортивных объектов
		Итого	0,0	50,0	50,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

15. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе»» строку 2.9. Изложить в следующей редакции:

2.9	Строительство и реконструкция муниципальных тренировочных площадок в	01.01.2018 - 31.12.2021	Средства бюджета Московской области	41 256,00	18 365,2	18 365,2	0,00	0,00	0,00	Комитет градострои- теля	Создание условий для проведения на высшем организационном уровне чемпионата мира по
-----	---	-------------------------------	--	-----------	----------	----------	------	------	------	--------------------------------	--

местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий	Средства местного бюджета	7 440,00	2150,0	2150,0	0,00	0,00	0,00	футболу в 2018 году. Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА
	Муниципально го района (городского округа)							
Итого		48696,0	20 515,2	20 515,2	0,00	0,00	0,00	

1.16 В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» строки 93-96, изложить в следующей редакции:

			ИТОГО	2018	2019	2020	2021	
			1 863 784,5	626 699,5	652 594,00	286 578,0	297 913,00	
Всего по подпрограмме №1	Средства Федерального бюджета	9 800,00	9 800,00	9 800,00	0,00	0,00	0,00	
	Средства бюджета Московской области	75119,5	75119,5	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Средства бюджета городского округа	1 778 865,00	541 780,0	652 594,00	286 578,00	297 913,00		

1.17. В Подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и спорта в Наро-Фоминском городском округе», 4. Адресный перечень объектов строительства (реконструкция) Наро-Фоминского городского округа, изложить в новой редакции:

2.8.1. Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селятино Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы»;

Муниципальный заказчик Администрация Наро-Фоминского городского округа

Разработчик Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью

Ответственный за выполнение мероприятия Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Наро-Фоминского городского округа

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес	Годы строительства/реконструкции/капитального	Мощность/приоритетности объекта (кв. метр, погонный метр,	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансирована по на 01.01.2017, тыс. руб.	Источники финансирования	Финансирование, тыс. рублей				Остаток сметной стоимости до ввода в	Наименование главного распорядителя
							Всего	2018	2019	2020		

объекта, сведения о государственной регистрации права собственности	ремонта	Место, койко-место и т.д.)										эксплуатацию, тыс. руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1. Объект 1 Строительство Ледовой арены с искусственным льдом МАУС "Спорткомбинат "Строитель" в поселке Селитино	2014-2018	90	322678,58	132371,28	Итого	46488,0	46 488,0					Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	
						Средства бюджета Московской области	45780,0	45780,0					
					Средства бюджета городского округа	46488,0	46 488,0						
Всего по мероприятию:						Всего:	92 268,0	92268,0					
					Средства бюджета Московской области	45780,0	45780,0						
					Средства бюджета городского округа	46488,0	46 488,0						
						92 268,0	92268,0						

Мероприятием 2.9 Строительство и реконструкция муниципальных тренировочных площадок в местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий» Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры, спорта в Наро-Фоминском городском округе» Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, работа с молодежью и формирование здорового образа жизни населения Наро-Фоминского городского округа» на 2018- 2021 годы»:

Муниципальный заказчик Администрация Наро-Фоминского городского округа
 Разработчик Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Администрация Наро-Фоминского городского округа
 Ответственный за выполнение мероприятия Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной	Годы строительства/ Реконструкции/ капитального ремонта	Мощность/приоритетности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.	Профинансирована на 01.01.2017 ***, тыс. руб.	Источники финансирования	Всего		Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб	Наименование главного распорядителя
							Всего	2018		

	регистрации права собственности)													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	12	13				
1.	Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Строитель», Московская обл., Наро-Фоминский городской округ, пос. Селятино, Спорткомбинат «Строитель» (ТИР и строительство)	2015-2018	28	149 545,2	8 160,0	Итого Средства Федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета городского округа	30 315,2 9800,0 18365,2 2150,0	30 315,2 9800,0 18 365,2 2150,0		Комитет градостроительства Администрации Наро-Фоминского городского округа				
Всего по мероприятию:						Всего: Средства Федерального бюджета Средства бюджета Московской области Средства бюджета городского округа	30 315,2 9800,0 18365,2 2 150,0	30 315,2 9800,0 18 365,2 2 150,0						

1.18. Паспорт Подпрограммы «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа», изложить в следующей редакции:

Муниципальный заказчик		Администрация Наро-Фоминского городского округа									
Подпрограммы											
Разработчик подпрограммы		Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью									
Источники финансирования из подпрограммы по годам	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого		
				2018	2019	2020	2021				
подпрограммы по годам	Подпрограмма	бюджетных средств	Всего: в том числе:	15 573,0	17 652,00	18477,0	19 006,0	70 708,0			

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	«Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа»	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью	Средства бюджета городского округа		15 573,0	17 652,00	18477,0	19 006,0	70 708,0
--	---	--	------------------------------------	--	-----------------	------------------	----------------	-----------------	-----------------

1.19. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» строку 1. изложить в следующей редакции:

1.	Основное мероприятие: Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи: вовлечение молодежи в инновационную деятельность, в научно-техническое творчество, поддержка молодежных социально-значимых инициатив и предпринимательства	01.01.2018-31.12.2021	Средства бюджета городского округа	90910,0	61 335,00	14 790,00	14 822,0	15 597,0	16 126,0	Комитет по культуре, спорту и работе с молодежью Территориальное управление	Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений до 15%
			Итого	90910,0	61 335,00	14 790,00	14 822,0	15 597,0	16 126,0		

1.20. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» исключить строки 1.4. и 1.4.1

1.21. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы «Молодое поколение Наро-Фоминского городского округа» строки 33-36 изложить в следующей редакции:

				Итого	2018	2019	2020	2021		
				70708,0	15573,0	17 652,0	18477,0	19006,0		
	Всего по подпрограмме №2		Средства бюджета городского округа	70708,0	15 573,0	17 652,0	18477,0	19006,0		